
 
 

UCHWAŁA NR XIV/33/2025 
RADY POWIATU W KIELCACH 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą "Powiatowe Centrum Kultury 
w Kielcach" i nadania jej statutu 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.), art. 9 ust. 1, art. 11 ust. 1, art. 12 oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 87) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Tworzy się samorządową instytucję kultury pod nazwą: Powiatowe Centrum Kultury w Kielcach. 

§ 2. Akt o utworzeniu Powiatowego Centrum Kultury w Kielcach stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Nadaje się Statut Powiatowemu Centrum Kultury w Kielcach, w brzmieniu określonym w załączniku 
nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Powiat Kielecki wyposaża Powiatowe Centrum Kultury w Kielcach w składniki majątkowe niezbędne 
do realizacji jego zadań statutowych, określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kielcach. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący rady 
 
 

Jacek Kuzia 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 7 maja 2025 r.

Poz. 1756



 

 

 

 

Załącznik Nr 1 do  

Uchwały Nr XIV/33/2025 

Rady Powiatu w Kielcach 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

 

 

AKT O UTWORZENIU 

POWIATOWEGO CENTRUM KULTURY W KIELCACH 

 

1. Nazwą utworzonej samorządowej instytucji kultury jest: Powiatowe Centrum Kultury 

w Kielcach. 

2. Siedzibą Powiatowego Centrum Kultury w Kielcach jest miasto Kielce. Adres siedziby:  

ul. Wrzosowa 44, 25 – 211 Kielce. 

3. Przedmiotem działania Powiatowego Centrum Kultury w Kielcach jest: 

a) organizowanie i prowadzenie działalności kulturalnej w Powiecie Kieleckim; 

b) prowadzenie innej działalności statutowej. 

4. Powiatowe Centrum Kultury w Kielcach nie jest instytucją artystyczną w rozumieniu 

przepisów ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. 2024 poz. 87).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1756



 

 

 

Załącznik Nr 2 do  

Uchwały Nr XIV/ 33/2025 

Rady Powiatu w Kielcach  

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

 

STATUT  

POWIATOWEGO CENTRUM KULTURY W KIELCACH 

I. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 

1. Organizatorem Powiatowego Centrum Kultury w Kielcach jest Powiat Kielecki. 

2. Powiatowe Centrum Kultury w Kielcach jest samorządową instytucją kultury, posiada osobowość 

prawną i jest wpisane do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez Powiat Kielecki. 

3. Siedzibą Powiatowego Centrum Kultury w Kielcach jest miasto Kielce. Adres siedziby: 

ul. Wrzosowa 44, 25-211 Kielcach. 

4. Terenem działania Powiatowego Centrum Kultury w Kielcach jest Powiat Kielecki. 

5. Powiatowe Centrum Kultury w Kielcach może prowadzić działalność na terytorium 

Rzeczpospolitej Polskiej oraz poza jej granicami. 

 

II. 

 ZAKRES DZIAŁALNOŚCI  

§ 2. 

1. Do zakresu działania Powiatowego Centrum Kultury w Kielcach  należy organizowanie  

i prowadzenie działalności kulturalnej poprzez: 

1) przygotowywanie i realizację projektów w dziedzinie kultury;  

2) organizację wystaw artystycznych stałych i  czasowych; 

3) uwzględnianie potrzeb kulturalnych mieszkańców Powiatu Kieleckiego i tworzenie warunków      

do ich realizacji; 

4) koordynację działań w zakresie organizacji imprez kulturalnych; 

5) podejmowanie inicjatyw mających na celu integrowanie środowiska artystycznego  

i twórców działających na terenie Powiatu Kieleckiego; 

6) gromadzenie i dokumentowanie niematerialnych dóbr kultury; 

2. Powiatowe Centrum Kultury w Kielcach podejmuje również działania o charakterze 

rozrywkowym, promocyjnym,  pozostające w związku z organizowaniem i prowadzeniem 

działalności kulturalnej Powiatu Kieleckiego. 

3. Powiatowe Centrum Kultury w Kielcach organizuje, współorganizuje i realizuje: 

1) koncerty, wydarzenia rozrywkowe, spektakle i widowiska teatralne, wystawy, konkursy,     

festiwale, przeglądy artystyczne i filmowe, plenery malarskie i fotograficzne, szkolenia, 

warsztaty, konferencje, spotkania, seminaria i inne wydarzenia o charakterze kulturalnym 

połączone z walorami edukacyjnymi, artystycznymi w siedzibie i poza siedzibą Powiatowego 

Centrum Kultury w Kielcach; 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1756



 

 

2) wydarzenia kulturalne o charakterze okolicznościowym; 

3) działania mające na celu promocję osób kreatywnych artystycznie; 

4) spotkania z artystami, autorami, twórcami i podróżnikami; 

5) działalność wydawniczą z zakresu kultury i jej promocji; 

6) współpracę w zakresie tworzenia materiałów informacyjnych, promujących materialne  

i niematerialne dziedzictwo kulturowe; 

7) współpracę i wymianę kulturalną krajową i zagraniczną z instytucjami kultury  

i oświaty, administracją rządową i samorządową, organizacjami pozarządowymi, mediami,  

a także innymi osobami prawnymi i jednostkami organizacyjnymi nie posiadającymi 

osobowości prawnej oraz osobami fizycznymi. 

 

III. 

ORGANY ZARZĄDZAJĄCE I DORADCZE ORAZ SPOSÓB ICH POWOŁYWANIA 

§ 3. 

1. Powiatowym Centrum Kultury w Kielcach kieruje Dyrektor, zwany dalej "Dyrektorem", którego 

powołuje i odwołuje Zarząd Powiatu Kieleckiego. Powołanie na stanowisko Dyrektora następuje 

bez przeprowadzania konkursu, zgodnie z ustawą z dnia 25 października 1991r.  

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.  

2. Dyrektor Powiatowego Centrum Kultury w Kielcach reprezentuje je na zewnątrz. 

3. Do zakresu działań Dyrektora należy w szczególności: 

1) planowanie działalności merytorycznej Powiatowego Centrum Kultury w Kielcach; 

2) realizacja działalności statutowej Powiatowego Centrum Kultury w Kielcach; 

3) gospodarowanie mieniem i środkami finansowymi Powiatowego Centrum Kultury  

w Kielcach; 

4) przedstawianie Organizatorowi i innym właściwym instytucjom planów rzeczowych  

i finansowych, sprawozdań oraz wniosków inwestycyjnych; 

5) sprawowanie nadzoru nad kontrolą wewnętrzną; 

6) organizacja pracy Powiatowego Centrum Kultury w Kielcach; 

7) wykonywanie czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników Powiatowego 

Centrum Kultury w Kielcach; 

8) składanie w imieniu Powiatowego Centrum Kultury w Kielcach oświadczeń woli  

w zakresie jego praw i zobowiązań finansowych oraz majątkowych; 

9) upoważnianie pracowników do dokonywania określonych czynności prawnych  

w imieniu Powiatowego Centrum Kultury w Kielcach. 

 

§ 4. 

1. Organem doradczym Powiatowego Centrum Kultury w Kielcach jest Rada Programowa, zwana 

dalej ,,Radą”. 

2. Rada składa się z 3 członków powołanych przez Dyrektora w uzgodnieniu z Zarządem Powiatu  

w Kielcach. 

3. Kadencja członków Rady trwa 2 lata. 

4. Przed upływem kadencji Dyrektor może odwołać członka Rady w przypadku: 

1) pisemnej rezygnacji; 

2) na wniosek Przewodniczącego Rady. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1756



 

 

5. Członkowie Rady powołują i odwołują spośród siebie Przewodniczącego Rady, który kieruje jej 

pracami i reprezentuje ją na zewnątrz. 

6. Rada opiniuje roczne programy działalności Powiatowego Centrum Kultury w Kielcach oraz 

sprawozdania z jego rocznej działalności, a także wydaje opinie w innych sprawach, o które 

zwróci się Dyrektor. 

7. Za udział w pracach Rady nie przysługują diety, zwrot kosztów podróży oraz prawo do 

wynagrodzenia  z tytułu pełnienia funkcji członka Rady. 

8. Posiedzenia Rady odbywają się w miarę potrzeb nie rzadziej niż jeden raz na pół roku. 

Posiedzenia Rady zwołuje przewodniczący Rady, na pisemny wniosek każdego z członków Rady 

albo Dyrektora w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku. 

      

§ 5. 

Szczegółową organizację wewnętrzną Powiatowego Centrum Kultury w Kielcach określa regulamin 

organizacyjny nadany w trybie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu  

i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j Dz.U. z 2024 poz. 87). 

IV. 

ŹRÓDŁA FINANSOWANIA 

§ 6. 

1. Podstawą gospodarki finansowej Powiatowego Centrum Kultury w Kielcach jest roczny plan 

finansowy ustalony przez Dyrektora z zachowaniem wysokości dotacji przyznanej przez Powiat 

Kielecki oraz planowane przychody. 

2. Działalność Powiatowego Centrum Kultury w Kielcach jest finansowana z: 

1) dotacji z budżetu Organizatora; 

2) dotacji z budżetu państwa i budżetu innych jednostek samorządu terytorialnego; 

3) pozyskanych środków pozabudżetowych z funduszy krajowych i zagranicznych, w tym Unii 

Europejskiej;  

4) przychodów uzyskanych z prowadzonej działalności zarobkowej, o której mowa  

w § 7; 

5) środków otrzymanych od osób fizycznych i prawnych w formie darowizn, spadków, 

zapisów, wpłat; 

6) odsetek od środków na rachunku bieżącym i lokat. 

 

V. 

DZIAŁALNOŚĆ ZAROBKOWA 

§ 7. 

1. Powiatowe Centrum Kultury w Kielcach może prowadzić działalność zarobkową związaną  

z kulturą  w zakresie: 

1) obsługi imprez zleconych;  

2) usług szkoleniowych i konferencyjnych; 

3) organizowania lub prowadzenia zajęć, kursów i warsztatów; 

4) usług wystawienniczych; 

5) działalności wydawniczej, poligraficznej i fotograficznej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1756



 

 

6) sprzedaży biletów na wydarzenia organizowane przez Powiatowe Centrum Kultury  

w Kielcach; 

7) sprzedaży, użytkowania, najmu i dzierżawy składników majątkowych. 

2. Środki uzyskane z prowadzonej działalności zarobkowej będą wykorzystane wyłącznie w celu 

finansowania działalności statutowej Powiatowego Centrum Kultury w Kielcach. 

 

 

 

VI. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 8. 

Wszelkie zmiany w niniejszym statucie mogą być dokonywane wyłącznie w trybie właściwym dla jego 

uchwalenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 1756



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 1756



 

 

 

Załącznik Nr 3 do  

Uchwały Nr XIV/33/2025 

Rady Powiatu w Kielcach  

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

 

WYKAZ SKŁADNIKÓW MIENIA PRZEKAZANEGO DO POWIATOWEGO CENTRUM KULTURY  

W KIELCACH 

 

Powiatowe Centrum Kultury w Kielcach wyposaża się w składniki majątkowe niezbędne do realizacji 

jego zadań statutowych: 

1) składniki mienia nieruchomego oddawane w użyczenie na czas nieoznaczony w postaci  

czterech pomieszczeń biurowych (nr 356, 357, 358, 375) o łącznej pow. 61,05m2, 

usytuowanych na 3 kondygnacji budynku, znajdującego się w Kielcach ul. Wrzosowa 44, na 

oznaczonej  w ewidencji gruntów i budynków m. Kielce działce  nr 1492/16, o pow. 2,0196 

ha, obręb 0024 Kielce, objętej księgą wieczystą nr KI1L/00129936/7 prowadzonej przez Sąd 

Rejonowy w Kielcach VI Wydział Ksiąg Wieczystych, z przeznaczeniem na siedzibę oraz 

prowadzenie działalności statutowej; 

 

2) Składniki mienia ruchomego oddawane nieodpłatnie w użytkowanie na czas nieoznaczony: 

 zestaw komputerowy wraz z oprogramowaniem (monitor ekranowy + stacja) – 5 sztuk,  

 dysk przenośny – 1 sztuka 

 niszczarka – 3 sztuki,  

 telefon stacjonarny – 5 sztuk; 

 biurko modułowe – 1 sztuka; 

 biurko – 3 sztuki; 

 kontenerki  biurowe – 5 sztuk; 

  fotele – 5 sztuk; 

 krzesło tapicerowane – 12 sztuk; 

 stół 160 na 80 – 1 sztuka; 

 szafy aktowe – 5 sztuk; 

 szafy ubraniowe – 3 sztuki; 

  szafka niska – 3 sztuki. 

        

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 1756


	UCHWAŁA NR XIV/33/2025 RADY POWIATU W KIELCACH z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2025-05-07T09:33:02+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




